
UCHWAŁA NR XXVI/189/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/194/2016 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 6l ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Kępnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/194/2016 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 sierpnia 2016 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Wielk. 
z 2016 r. poz. 5639; zm.: Wielk. z 2016 r. poz. 5982), § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić przelewem na rachunek 
bankowy Gminy Kępno lub poprzez inkasentów. W tytule wnoszonej opłaty należy określić 
nieruchomość, której opłata dotyczy.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DBE363-E701-4B0F-AB15-19C87F4C4964. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVI/189/2026 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 3 luty 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/194/2016 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 sierpnia 2016 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733), rada gminy określa, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

W oparciu o powyższy przepis, Rada Miejska w Kępnie uchwałą nr XXVII/194/2016 z dnia  25 sierpnia 
2016 r. zmienioną uchwałą nr XXVIII/206/2016 z dnia 29 września 2016 r. ustaliła między innymi, iż opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić przelewem na rachunek bankowy Gminy Kępno, 
gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Kępno lub poprzez inkasentów. 

Ponieważ w naszym Urzędzie nie ma już kasy, w której można było dokonywać płatności, dlatego przepis 
ten należy dostosować do obecnego stanu faktycznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

  

Artur Kosakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DBE363-E701-4B0F-AB15-19C87F4C4964. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/189/2026 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


